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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL %"(L ’
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.080 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO:QUIRURGICOS UROLOGIA PARA LA
REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA
LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA,
PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE
DEBEN PRESTAR”

OFERTA:

1. VJ CARDIOSISTEMAS S.A.S.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

V J CARDIOSISTEMAS S.A.S.
NIT. 800.003.215 - 2

>

Carta de presentacion de la propuesta 8-9

Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 6

Compromiso Anticorrupcion 10 - 11

XK XX

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la 3-4
Nacion

Manifestacién de Inhabilidades
Incompatibilidades 12

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido
por la Contraloria General de la Republica 5

Certificados de Experiencia 14 - 33

XX X X

Registro Unico Tributario (RUT) 13

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. que
CUMPLE y se encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de

selecciéon

ANGELAT ANO REYES
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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Bogota, D.C., 12 de Mayo de 2015

Sefior

PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Economica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 080 def 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, fos resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 080, cuyo objeto; "SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL” "

» OFERTAS RECIBIDAS

No VALOR TOTAL
Grupo OFERENTE OFERTADO (iva 16%
POl NOMBRE DEL GRUPO Incluido Si Aplica))
UROLOGIA VJ CARDIOSISTEMAS SAS. N..T.
1 8000003215-2 $ 475.440

De acuerdo a la Invitacion ptiblica de Minima Cuantia No 080 para la  EVALUAGION ECONOMICA.
“Fl precio seré ef factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatona def Valor Unitario Iva
Incluido o Exento Por cada ltem) de los bienes requeridos para el presente proceso de seleccion,
resultara adjudicatario con el presente proceso de seleccion; Para ello el oferente debera allegar el
Formulario No 5 "VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
susctito por ef representante legaf o apoderado, segun ef caso”.

Toda vez que la tnica oferta de menor valor Ofertado por ef Grupo No 1 UROLOGIA corresponde a la

"Salud - éd&dad Famanizacion”

ZA5GRG0 Ex. 2007 - waw, hospitalmilitar.gov.co

LTV e Ceionniis
i f,e,{l -~ Goiomiia

Transversal 3% No 45.00 - Conmud




HOSPITAL

muos*‘r-‘uaﬂu
MILITAR (E) MINDEFENSA g gw,ﬂumpﬁﬁ s
CENTRAL
f Satudd - Patidad, ~Fdonamnaciie”
Propuesta Econémica presentada por la firma V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. N.I.T. 8000003215-2;
se procede a Evaluar Econdmicamente de acuerdo a los siguientes resultados:
EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DEREFERENGIA | . VALORUNITARIO OFERTADO - |
- VR : ' . VR CUMPLE
F R tur | wRr i il
e DESCRIPCIO | UNipa | YiRaro |y | Unitario | ., | WRIVE{ Unitaio | iNO |
; gl : Total . VIR En “Total CUMPLE
N| CODIGO | NDELBEN | DDE.f ,. caso | Total | , i : WAy
. o | AjustaPor | : : Unitario | casode } -Ofedade | PRECIO
o { INTERNO |OSERVICIOA| MEDID PC de Incluido Ofertado | Apii "~ inefuid DE
CONTRATAR | A .  Aplica.| vasi | Vterdce | Aplicar 1 incluido
B ELEICR ) ol IO I 16% | IVASi | REFREN
D TS G Mimaatll _Aplica CIA
_ CATETER
1 | 1186220219 | URETRAL Unidad 72.562 0 72.562 70.600 0 70.000 cumple
BILUMEN
CATETER
RECTAL
2 | 1186220310 | (BALON) tnidad 259.150 0 259.150 | 250.060 0 250.000 cumple
PARA
URODINAMIA
3 | 1186220208 | Soits Unidad | 156319 | o0 | 156319 | 134.000 | 21.440 | 155440 | cumple
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO 488.031 475.440 | cumple

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. N.I.T. 8000003215-2
CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION
SE APLICARA A VALORES UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO

OFERENTE.

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. N.LT.

8000003215-2

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 80 CUYO OBJETO ES : “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PRGGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD GLfNICO QUIRURGICA DEL
| ESTABLECIMIENT D PUBL[CO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacién Tributaria RUT Folio No 13 CUMPLE
Certlﬂcaclop Bancan.a En Criginal Expedl_da dentro Folio No 42 CUMPLE
de los 30 dias anteriores ala fecha del cierre

Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 37 CUMPLE

’ ”
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Formulario No 5 Valoracion de la Propue

. > a € opuesta Folio No 39-40 CUMPLE
Economica

kResqucién DIAN para Facturar Folio No 36 CUMPLE

CONSOLIDADQO PRESUPUESTO

VALOR TOTAL VALOR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
$ 40.000.000 $ 40.000.000 0 Por Suministro Hasta Agotar
Presupuesto
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. N.IT. 8000003215-2 Se evalia
Financieramente como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econdmicamente como
CUMPLE de acuerdo al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este
Comité Evalta Economicamente a la firma V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. N.I.T. 8000003215-2

Como CUMPLE
Atentamente,
P.D. Cesar Jair urtado
Comité Economico Evaiuador
Sa&m’ @a&dm{ WWW
Tronsvergal 37 Mo, 4500 - 55 Tl G040
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HOSFITAL MILITAR CENTRAL
FORMATQ COMITE TECNICO EVALUADOR

V.J. CARDIO SISTEMAS

CERTIFICADO CAPACIAD

ACAETD WA CARTACOMPROMISO CENTIFICADIO FECHA DE
AL 1o AR IDAD 2 LA
MALMA CUANTIA 080/ 2515 f— s porcorctmren | icrmon | s | wonrmomamms | Asscomsomo || astaot conriowso p
MUESTRA i REGETRO WUIMA VISENTE  [CERTIFCACION DECONCEPTD| LTI B ACUERDOA conTAnes ASESORLA POST VENTA ‘BARRAS POR CAMEIOS POR BAJA S
oLD OTACION
TECHICR OE CONDICIONES wmperyadores) REQUERIMIENTO DEL 4 PARYIR DE La ENTAEGS | T PO TECNOLDSICD b §
SANIYARIAS ¥ BP 1 UDERASDA
Habricaotar) E
@
L]
coniGs BESCRIPCION OEL “BIEN™ O . O O NG NO NG : N 5] L] : 5] ; he
S 3 g & ea3
{TEM INTERND “SERVICIO" iy CUMPLE [NACUMPLE! CUNPLE | o | CUMAE e | P CLWPE | s | PAS [ UMALE L oo ¢ | PAG | cuume cope | PAE | CMFLE] e | PAS | SRR o | PAS | cuvmE cunae | PR | CUMPLE | o e | PAS | | e

1 11€622021% | CATLIER URETERAL DILURALE k) X NjA X i) X N [ X 71 x 7 X 7 X [ G 37 x

CATETLR RLCTAL ([ALUN) PARA CURPLE
2 1186770316 STALCTAL [BALORI P 25 X AR x 57 X 2| x 0 X i3 b n X 73 X % % 37 %

LACDIN AMIA
3| iieczzteres |ouas zEERA 46 x nfa x 58 X s2 | X 50 X 71 X n x 73 x 6| x 77 X

TOMITE TECNICO EVALUA ODR
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